

Czytanie bajek w Cieszynie ruszyło pełną parą

Data publikacji: 23.09.2014 9:00

W niedzielę (21.09), w samo południe, w cieszyńskim Parku Pokoju wystartowała akcja "Rekord jak z bajki". Uczestnicy będą czytać bajki na głos przez 7 dni i 7 nocy, a więc do 28 września. Wszystko po to, by pobić rekord Guinnessa, a przede wszystkim pomóc dzieciom. Organizatorzy cały czas czekają na osoby chętne do wzięcia udziału w akcji.

□

„Dawno, dawno temu, było sobie pewne miasto, którego wszyscy mieszkańcy żyli ze sobą w pełnej zgodzie. Byli zdrowi i szczęśliwi. Tkwił w tym pewien sekret. Otóż każdy nowo narodzony mieszkaniec miasta dostawał woreczek z ciepłym i puchatym, które miało to do siebie, że im więcej rozdawało się go innym, tym więcej przybywało” – to słowa z bajki „O ciepłym i puchatym”. I tymi właśnie słowami rozpoczęto w Cieszynie bicie rekordu Guinnessa w czytaniu bajek na głos. (Zobacz wideoreportaż: [Pobij rekord jak z bajki](#)).

Wczoraj (21.09) punktualnie o godzinie 12.00 w Parku Pokoju, obok Muzeum Śląska Cieszyńskiego wystartowała akcja „Rekord jak z Bajki”, której pomysłodawcą i organizatorem jest Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem”. *Założenie jest takie, iż jak tylko wybije godzina 12.00 to zaczynamy czytać bajki. Czytamy 168 godzin w dzień, w nocy, bez jakiegokolwiek przerwy. To wszystko po to, żeby pobić rekord Guinnessa, ale nie tylko. Jesteśmy tutaj dziś przede wszystkim po to, żeby zebrać fundusze na Dom Samotnej Matki i Dziecka „Słonecznik” w Cieszynie, a konkretnie na plac zabaw, który jest bardzo potrzebny mieszkającym tam dzieciakom* – mówiła Katarzyna Zych, prezes zarządu Stowarzyszenia Pomocy Wzajemnej „Być Razem”.

Pomysł pobicia rekordu, jak i zebrania funduszy na plac zabaw w ten właśnie sposób narodził się w Stowarzyszeniu, gdzie na co dzień promowane jest głośne czytanie bajek najmłodszym. *Głośne czytanie rozwija wyobraźnię. Chodzi też o to, aby maluchy nie tylko siedziały przed telewizorem, czy komputerem, ale same czytały, bądź słuchały bajek, które czytają rodzice, opiekunowie* – tłumaczyła Katarzyna Zych.

Obecny rekord wynosi 113 godzin i 15 minut, tak więc przed uczestnikami akcji sporo książek do przeczytania, a tych z pewnością nie zabraknie. Osoby, które zgłosiły się do akcji będą czytać przez 10 minut fragment bajki. Aby udało się pobić rekord w tym 10 minutowym założeniu potrzebnych jest 1008 uczestników. Wczoraj (21.09) przed godziną 12.00 zapisanych było około 200. *Cały czas zapisują się nowe osoby. Dokładnie nie jesteśmy w stanie oszacować ile tych osób jest. Założenie było takie, aby zebrać 1008 osób, jednak ludzie często zapisują się na dłużej niż 10 minut, więc wystarczy mniej uczestników, ale ważne, aby czytać przez 168 godzin* – podkreślała Katarzyna Zych.

Do akcji może przyłączyć się każdy. Cały czas trwają zapisy. *Zachęcamy wszystkich, by dołączyć się do tego wydarzenia, aby wspierać akcję. Żeby wspólnymi siłami udało się ten rekord pobić* – przyznała Katarzyna Zych. *Najtrudniej o osoby, które będą czytać w nocy. Są to głównie wolontariusze, których sporo się zgłosiło. Jest jedna dziewczyna wśród wolontariuszy, która zgłosiła się na czytanie między 4.00, a 7.00 rano, codziennie przed szkołą. Więc naprawdę nasi wolontariusze się niesamowici. Oprócz nich jest również parę osób chętnych na czytanie nocne. Mamy chłopaka, który zapisał się między 1.00, a 2.00 w nocy i przyjedzie specjalnie z Bielska - Białej* – dodała.

Jak do tej pory do akcji czytania bajek na głos zapisały się osoby z Cieszyna i okolic, ale również z Bielska-Białej, Radlina, czy Katowic. „Rekord jak z bajki” to jednak nie tylko czytanie bajek, nie zabraknie również dodatkowych atrakcji takich jak: różnego rodzaju warsztaty, czy zajęcia taneczne.

Planowo, czytanie bajek powinno zakończyć się o godzinie 12.00 w niedzielę, 28 września.

